

Protokół nr 4/2020
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 26 lutego 2020 r., w godz. 14⁰⁰ – 14⁵⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2020 z dnia 12 lutego 2020 roku.

Ad.3

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku. Poinformował, że podczas wizyty w Ośrodku Rozwoju Edukacji w Warszawie, który zajmuje się kierowaniem młodzieży do tego typu ośrodków zwrócono uwagę, aby podjąć działania mające na celu zwiększenie atrakcyjności placówki. W tej sytuacji podjęto decyzję o utworzeniu w ośrodku szkoły branżowej, w zawodzie kucharz. W sytuacji, kiedy powyższe działania nie przyniosą rezultatu proponowany jest kolejny projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji placówki. Dodał, że wizyta przyniosła owoce w postaci siedmiu nowych skierowań do naszego ośrodka. Poinformował, że działalność ośrodka będzie mieściła się w subwencji, kiedy będzie w nim 32 wychowanków.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** zapytał ilu obecnie wychowanków przebywa w ośrodku.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że w ośrodku obecnie przebywa 19 wychowanków. Dodał, że z wstępnych wyliczeń wynika, że powiat będzie musiał dołożyć do działalności placówki ok. 700 tys. zł.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** zapytał co w sytuacji kiedy liczba wychowanków będzie niewystarczająca.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że Zarząd Powiatu stara się zrobić wszystko, aby nie dopuścić do likwidacji ośrodka. Przypomniawszy, że w ostatnim czasie na standaryzację ośrodka powiat wydatkował środki w wysokości ponad 600 tys. zł. W sytuacji likwidacji ośrodka należałoby się zastanowić na uruchomieniu w tym miejscu np. Domu Pomocy Społecznej.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem byłoby uruchomienie działalności edukacyjnej, ponieważ wówczas nie ma podatku od nieruchomości. Dodał, że koszt roczny takiego podatku to 70 tys. zł.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania. Poinformował, że proponowane w uchwale zmiany wynikają z uwag zgłoszonych przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.5

● Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu poprosił o załączniki do dwóch faktur wystawionych przez kancelarię prawną obsługującą starostwo w postaci: faktury za nocleg lub biletów przejazdu. Powrócił również do tematu wystawiania przez w/w kancelarię jednej faktury na dwie umowy, które świadczyła dla starostwa. Zdaniem radnego byłaby taka możliwość, ale pod warunkiem, że na fakturze byłyby zapis, że dotyczy ona dwóch umów.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że rozmawiał na ten temat z Naczelnikiem Wydziału Organizacji oraz Główną Księgową Starostwa. Zdaniem w/w osób faktura jest dokumentem księgowym pozwalającym na uregulowanie należności, a wskazane kwoty nie budziły ich wątpliwości. Następnie Starosta zaproponował, żeby ewentualnie powyższą uwagę zawrzeć w protokole pokontrolnym.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** poinformował, że kiedy jechał na szkolenie do Szczecina organizowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową został pouczony o konieczności załączenia do delegacji biletu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że jeśli członkowie komisji chcieliby zobaczyć dokumenty dotyczące wyjazdów radców prawnych do Warszawy to starostwo wystąpi do kancelarii o ich udostępnienie.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** stwierdził, że dziwi się, że takich dokumentów nie ma w starostwie.

●● Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** oświadczył, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał wyczerpującej odpowiedzi na swoje zapytanie dotyczące składowania drzewa na terenie Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że radny otrzyma stosowną informację do 28 lutego br.

●●● Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** zapytał czy w najbliższym czasie uda się przywrócić działalność oddziału wewnętrznego szpitala w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Prezes Spółki RCM w Białogardzie nieustannie poszukuje lekarzy internistów.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Andrzej Siwek

protokół zatwierdzono adresem

